
Tr a d e  N e w s  1 /202 2   7Tr a d e  N e w s  1 /202 2  7

Slovo AMSP ČR

Vážení příznivci naší asociace,

odstartovali jsme náš letošní hlavní pro-
jekt  Rok nových technologií 2022, kde 
navazujeme na velmi zajímavé výsledky 
roku 2019 zaměřeného na  digitalizaci. 
V  tomto roce se po  jednotlivých čtvrt-
letích zaměříme na  témata robotizace, 
automatizace, digitalizace a  cirkulární 
ekonomiky. Navazujeme tak na Strategii 
podpory MSP 2021+ v  reakci na  rozvoj 
podnikání a  využití moderních techno-
logií s  ohledem na  konkurenceschop-
nost, změny ekosystému MSP v  ČR 
po dopadech covidu-19 a rozhodně nás 
bude zajímat odolnost firem i  dlouho-
dobé klíčové podporované změny roz-
voje EU pro MSP.

Chceme tak prostřednictvím tohoto 
projektu ukázat nové rozvojové příle-
žitosti pro malé a  střední podniky i  živ-
nostníky v oblasti výroby, obchodu, slu-
žeb i zemědělství.

Témata robotizace a  automatizace jsou 
již dlouho skloňovaná, nicméně z  po-
hledu menších firem přece jen hůře do-
sažitelná. Zaměříme se na  stav v  praxi, 
abychom zmapovali příležitosti a hrozby 
v  oblasti inovačních schopností a  zvý-
šení technologické úrovně českých fi-
rem. Cílem jsou dlouhodobé konti nuální 
změny v  automatizaci a  robotizaci 
ke  zvýšení produktivity a  řešení nedo-
statku pracovníků pro výrobní operace. 
K  tomu chceme využít rovněž volné 
výzkumně vývojové kapacity a  zázemí 
státních podniků, ale také konkrétně 
ukázat šikovné menší firmy, které au-
tomatizaci či robotizaci zavedly, sdílet 
jejich zkušenosti, rady či doporučení. 
S  konkrétní nabídkou určitě přispě-
chají i  naši partneři, kteří celý projekt 
podporují.

V  oblasti digitalizace nás zajímá přede-
vším návratnost investic a  nové příle-
žitosti pro podnikatele. S  tím souvisejí 
i  finanční modely pro správné využití 

dotačních titulů v  kombinaci s  vlastní 
investicí. Netrpělivě očekáváme novinky 
k  novým dotačním výzvám, které mají 
bohužel velký časový skluz. Obecně 
chceme po  třech letech zmapovat při-
pravenost podnikatelů na  digitalizaci 
a  také její vliv na  nové zaměstnanecké 
pozice.

Cirkulární ekonomika je téma, jež hýbe 
světem, a  proto ani my nemůžeme stát 
stranou v  otázce efektivnějšího využí-
vání zdrojů. Soustředíme se na  aktivní 
odpadové hospodářství, úsporu vody 
a  recyklaci ve  vazbě na  udržitelnost 
podnikání MSP a  celospolečenskou od-
povědnost. Chceme toto téma přinést 
až k  těm nejmenším podnikatelům, 
živnostníkům.

Nezávislé průzkumy, které pro naši aso-
ciaci zrealizuje agentura Ipsos, nás bu-
dou celý rok provázet analýzou reálné 
situace v  praxi. Těšit se můžete na  kon-
ference, semináře prezenční i  online 
formou, vzdělávací videa, podcasty se 
zajímavými osobnostmi a  ukázky celé 
řady unikátních nových projektů i  s  ce-
losvětovými úspěchy.

Máme toho pro vás však mnohem 
více! Nadále se budeme věnovat pod-
poře živnostníků, rodinným firmám, 
začínajícím podnikatelům, gastrono-
mii, řemeslům, ženám podnikatelkám, 
ale také exportu, inovacím i  ochraně 
dobrých nápadů. Vymýšlíme a  spolu 
s  našimi členy zlepšujeme naše služby. 
Děkujeme za  jakoukoli zpětnou vazbu 
k naší činnosti.

Ze všeho nejvíce se však těšíme na  vás 
a na osobní setkání s vámi! Přejeme vám 
všem úspěšný rok!  

eva Svobodová, mba,
členka předStavenStva  

a generální ředItelka amSp čr

Rok nových 
technologií 2022! 

 V roce 2022 se asociace rozhodla jít směrem nových technologií  
a pro své členy připravila několik témat k dané oblasti. 

Všichni příznivci AMSP ČR se mohou těšit na aktivity k tématům robotizace,  
automatizace, digitalizace, cirkulární ekonomika.

GENERÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

NOVÝ PROJEKT 
ASOCIACE MALÝCH A STŘEDNÍCH  

PODNIKŮ A ŽIVNOSTNÍKŮ ČR (AMSP ČR)

www.rnt2022.cz

V PROJEKTU VÁS ČEKÁ SPOUSTA 
vzdělávacích workshopů, webinářů, konferencí, online kurzů, a jestli 

situace dovolí, budou pro vás připraveny i exkurze.

POKUD JSTE ČLENEM AMSP ČR A NAŠE NOVÉ ZAMĚŘENÍ PRO ROK 2022 
SE POTKÁVÁ S VAŠÍM PODNIKÁNÍM, DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Rádi vám nabídneme spolupráci.

NA CO SE  
ZAMĚŘÍME?

Na webových stránkách projektu 
rnt2022.cz se můžete těšit 

na příliv nových článků 
a aktivit zaměřených na 

nové technologie

REGISTROVAT 
SE K ODBĚRU 

NOVINEK
» »

210x285 uvod.indd   1 20.01.2022   11:16:48

Fo
to

: a
rc

hi
v 

AM
SP

 Č
R


